
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 83                 04/07/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 010 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PCN/UFF N º 7, DE 19 DE JUNHO DE 2024 
 

Designa Comissão Eleitoral para Coordenação do 
Curso de Mestrado Profissional em Ensino de 
Ciências da Natureza. 
. 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA 

NATUREZA (PPECN/UFF), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
 

I - Designar as docentes Mariana Lima Vilela (presidente), Gisele dos Santos Miranda, 
Natany Dayani de Souza Assaí e Erica Cristina Nogueira (suplente); as discentes Nathalia Mayra Juvenal e 
Maria Vivas Lessa Araújo (suplente) e a servidora Merice Santiago Silva para comporem a Comissão 
Eleitoral responsável pela organização do processo eleitoral para o mandato 2024-2028 da Coordenação 
do Curso de Mestrado Profissional do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza 
(PPECN/UFF). 

 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

JEAN CARLOS MIRANDA DA SILVA 
     Coordenador Pro Tempore do PPECN/UFF 

SIAPE 2046151 
# # # # # # 

 
 


